

**Sacomed ApS**

**Naverland 34**

**2600 Glostrup**

**CVR-nr. 32 27 88 84**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 20/05 2016

---

Søren Agerbo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sacomed ApS  
Naverland 34  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 32 27 88 84  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Albertslund

### Direktion

Søren Agerbo

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg og distribution af produkter i hospitalsbranchen, agent- og konsulentaktiviteter i Danmark og internationalt samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 200.210, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.074.729.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.341.412</b>	<b>1.532.733</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.867.699)</u>	<u>(1.151.355)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>473.713</b>	<b>381.378</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(123.914)</u>	<u>(91.517)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>349.799</b>	<b>289.861</b>
Finansielle indtægter	3	2.000	1.800
Finansielle omkostninger	4	<u>(52.351)</u>	<u>(29.349)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>299.448</b>	<b>262.312</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(99.238)</u>	<u>(93.672)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>200.210</u></b>	<b><u>168.640</u></b>
Overført resultat		<u>200.210</u>	<u>168.640</u>
		<b><u>200.210</u></b>	<b><u>168.640</u></b>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		542.190	263.066
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>542.190</u>	<u>263.066</u>
Deposita	7	31.000	31.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>31.000</u>	<u>31.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>573.190</u>	<u>294.066</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.732.211	1.125.543
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.732.211</u>	<u>1.125.543</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.381.402	741.028
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	93.049
Andre tilgodehavender		30.200	810
Udskudt skatteaktiv	9	0	185
Periodeafgrænsningsposter		10.520	23.064
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.422.122</u>	<u>858.136</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>339.387</u>	<u>81.963</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.493.720</u>	<u>2.065.642</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.066.910</u>	<u>2.359.708</u>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		2.500	2.500
Overført resultat		947.229	747.021
<b>Egenkapital</b>	8	<u>1.074.729</u>	<u>874.521</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	9.236	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>9.236</u>	<u>0</u>
Andre kreditinstitutter		398.648	200.598
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<u>398.648</u>	<u>200.598</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	90.000	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.136.734	490.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		404.951	0
Selskabsskat		89.817	93.282
Anden gæld		862.795	661.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>2.584.297</u>	<u>1.284.589</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>2.982.945</u>	<u>1.485.187</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>4.066.910</u>	<u>2.359.708</u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	2.500	747.019	874.519
Årets resultat	0	0	200.210	200.210
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>2.500</b>	<b>947.229</b>	<b>1.074.729</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.741.275	1.077.052
Pensioner	75.428	48.517
Andre omkostninger til social sikring	44.520	19.839
Andre personaleomkostninger	6.476	5.947
	<u><b>1.867.699</b></u>	<u><b>1.151.355</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>123.914</u>	<u>91.517</u>
	<u><b>123.914</b></u>	<u><b>91.517</b></u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>123.914</u>	<u>91.517</u>
	<u><b>123.914</b></u>	<u><b>91.517</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>2.000</u>	<u>1.800</u>
	<u><b>2.000</b></u>	<u><b>1.800</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	51.255	23.463
Valutakurstab	<u>1.096</u>	<u>5.886</u>
	<u><b>52.351</b></u>	<u><b>29.349</b></u>



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	89.817	93.282
Årets udskudte skat	<u>9.421</u>	<u>390</u>
	<u><b>99.238</b></u>	<u><b>93.672</b></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>427.500</u>
Kostpris 1. januar 2015		427.500
Tilgang i årets løb		<u>403.038</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>830.538</u>
		164.434
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		164.434
Årets afskrivninger		<u>123.914</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>288.348</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>542.190</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2015	31.000
Kostpris 31. december 2015	31.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>31.000</b>

### 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	9.236	675
Anvendt i året	0	(860)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015</b>	<b>9.236</b>	<b>(185)</b>
Materielle anlægsaktiver	9.236	(185)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	185
	<b>9.236</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	185
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>185</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b> <b>1. januar</b> <b>2015</b>	<b>Gæld</b> <b>31. december</b> <b>2015</b>	<b>Afdrag</b> <b>næste år</b>	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b>
Andre kreditinstitutter	240.598	488.648	90.000	30.000
	<b>240.598</b>	<b>488.648</b>	<b>90.000</b>	<b>30.000</b>

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsørepanterebreve for i alt 598 t.kr. i personbiler, som har en bogført værdi på 526 t.kr. pr. 31. december 2015.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Udleje af faciliteter mv. t.kr. 40. Udlejes til Sacokids ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår. Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige anpartshavere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Saco Holding A/S  
THD Lab S.p.A